ПРОТОКОЛ

заседания попечительского совета регионального центра выявления и поддержки

одаренных детей «УСПЕХ»

г. Курск

     25.12.2023             № 8

Председательствующий

заместитель Губернатора Курской

области (заместитель председателя

попечительского совета)

‒ В.Н. Карамышев

Присутствовали:

министр промышленности, торговли и

предпринимательства Курской

области

‒ М.Н. Аксёнов

министр строительства Курской

области

‒ А.В. Афонин

министр образования и науки Курской

области

‒ Н.А. Бастрикова

ректор ФГБОУ ВО «Юго-Западный

государственный университет»,

доктор наук, профессор (по

согласованию)

‒ С.Г. Емельянов

управляющий АО «Курский

электроаппаратный завод» (по

согласованию)

‒

С.С. Карачевцев

артистка-вокалистка (солистка) ГБУК

«Москонцерт» г. Москва (по

согласованию)

‒ Н.Е. Крыгина

ректор ФГБОУ ВО «Курский

государственный медицинский

университет» Минздрава России,

заслуженный врач Российской

Федерации, доктор медицинских наук,

профессор (по согласованию)

‒ В.А. Лазаренко

министр внутренней и молодежной ‒ Е.В. Лобов

политики Курской области

ректор ФГБОУ ВО «Курский

государственный аграрный

университет им. И.И. Иванова» (по

согласованию)

‒

А.В. Мусьял

министр физической культуры и

спорта Курской области

‒

А.Е. Петухов

министр здравоохранения Курской

области

‒

Е.В. Письменная

министр культуры Курской области - Ю.Н. Полетыкина

депутат Курской областной Думы,

заместитель председателя постоянного

комитета по бюджету, налогам и

экономическому развитию, директор

по социальным вопросам

АО «Михайловский ГОК

им. А.В. Варичева» (по согласованию)

‒ Б.В. Сорокин

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе - руководитель

регионального центра выявления и

поддержки одаренных детей ОБОУ

«Лицей-интернат №1» г. Курска

(секретарь попечительского совета по

согласованию)

‒ Н.В. Табольская

депутат Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации, заместитель председателя

Комитета Государственной Думы по

науке и высшему образованию (по

согласованию)

- Е.В. Харченко

ректор ФГБОУ ВО «Курский

государственный университет»,

доктор педагогических наук,

профессор (по согласованию)

‒ А.Н. Худин

президент КГОО «БК «Динамо» (по

согласованию)

‒ А.Ф. Ягерь

I. «Итоги деятельности по ключевым направлениям за 2023 год и

векторы развития Центра «УСПЕХ» на 2024 год»

_______________________________________________________________

 (Н.А. Бастрикова)

Заслушав информацию Н.А. Бастриковой об итогах деятельности по

ключевым направлениям за 2023 год и векторам развития регионального центра

выявления и поддержки одаренных детей «УСПЕХ» на 2024 год

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию министра образования и науки

Курской области Н.А. Бастриковой по данному вопросу.

2. Центру «УСПЕХ» продолжить реализацию ключевых направлений

деятельности в рамках обозначенных векторов в 2024 году при активном взаимном

сотрудничестве с муниципальными образованиями и городскими округами

региона.

3. Продолжить работу по взаимодействию регионального центра

выявления и поддержки одаренных детей «УСПЕХ» с партнерами из числа

образовательных организаций, организаций культуры и спорта, субъектов

предпринимательства Курской области и центров одаренных детей иных регионов

России».

4. Выстроить систему педагогического наставничества по подготовке к

участию во всероссийской олимпиаде школьников по модели: педагоги вузов –

педагоги Центра «УСПЕХ» – педагоги общеобразовательных организаций –

обучающиеся с выраженной предметной одаренностью.

5. Организовать проведение межведомственных тематических

профильных смен с организациями, подведомственными Министерству

физической культуры и Министерству культуры Курской области.

6. Расширить состав попечительского совета представителями из

реального сектора экономики региона.

II. Центр «УСПЕХ» в медийном пространстве региона. Основные

направления по формированию привлекательного имиджа в

региональных СМИ и сети Интернет

______________________________________________________________________

(Н.А. Бастрикова)

Заслушав информацию Н.А. Бастриковой об итогах деятельности по

ключевым направлениям за 2023 год и векторам развития регионального центра

выявления и поддержки одаренных детей «УСПЕХ» на 2024 год

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию министра образования и науки

Курской области Н.А. Бастриковой по данному вопросу.

2. Центру «УСПЕХ» продолжить работу по популяризации и

формированию привлекательного имиджа в медийном пространстве в

сотрудничестве с партнерами.

3.    Создать на сайте Центра «УСПЕХ» виртуальную галерею победителей

и призеров регионального этапа и заключительного этапов всероссийской

олимпиады школьников.

Заместитель председателя

попечительского совета        В.Н. Карамышев

Секретарь попечительского совета        Н.В. Табольская